ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии

по отбору субъектов малого предпринимательства на получение субсидии по
мероприятию муниципальной программы "Поддержка малого бизнеса" на 2019 - 2026

годы, утвержденной постановлением администрации муниципального образования
Куйтунский район № 374-п от 11 июля 2018г

субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на
приобретение оборудования. *

р.п. Куйтун

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

03 августа 2023г.

Первый заместитель мэра
муниципального образования Куйтунский район

<г

И.А. Виноградов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

начальник управления сельского хозяйства администрации
муниципального образования Куйтунский район С.А. Терехов

начальник отдела социально-экономического развития
администрации муниципального
образования Куйтунский район В.М. Хлебникова

начальник отдела развития потребительского рынка,
малого бизнеса,сферы труда администрации
муниципального образования Куйтунский район Е.М. Пытко

Начальник управления по правовым вопросам,работе
с архивом и кадрам администрации
муниципального образования Куйтунский район Л.Е.Драгоман

Кворум - 3
Присутствует членов комиссии - 5

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение заключений и принятие решений по предоставлению субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной
программы "Поддержка малого бизнеса" на 2019-2026 годы, утвержденной
постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район № 374-п
от 11 июля 2018г (далее муниципальная Программа) на:

- субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на
приобретение оборудования.

1.1 На конкурс на предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства
на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства были
поданы 2 (две ) заявки. Общая сумма, предусмотренная на предоставление субсидий,
составляет 500 000 (пятьсот тысяч ) рублей. Максимальный размер субсидии на одного
получателя 500 000 (пятьсот тысяч) рублей , но не более 70 процентов произведенных
затрат на приобретение производственного оборудования.

Заявки проверены на соответствие требованиям Положения о предоставлении
субсидий из бюджета муниципального образования Куйтунский район в целях
возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, в связи с

реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего
предпринимательства, утверждённого утвержденного постановлением администрации
муниципального образования Куйтунский район № 374-п от 11 июля 2018г (далее -
Порядок).
В результате проведенной экспертизы установлено, что конкурсная заявка
индивидуального предпринимателя Кривенок Елены Николаевны соответствует
требованиям Положения (Приложение 1), конкурсная заявка индивидуального
предпринимателя Главы КФХ Степановой Олеси Олеговны '* не соответствует
требованиям абзаца 1 подпункта 2 пункта 33 главы 7 «Порядок предоставления субсидий»
Положения (Приложение 1)

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ;
«За» - 5
«Против» - 0
«Воздержались» -0

РЕШИЛИ (единогласно):
1.1. Предоставить субсидию в соответствии с рейтингом (по баллам) субъектов

малого и среднего бизнеса - участников конкурса (Приложение), составленным в
соответствии с п. 21.3 Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого
предпринимательства на территории муниципального образования Куйтунский район,
утвержденного постановлением администрации муниципального образования Куйтунский
район от 17.02.2017 г. № 55-п на:

- субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на
приобретение оборудования индивидуальному предпринимателю Кривенок Елене
Николаевне в размере 493 500 (четыреста девяносто три тысячи пятьсот) рублей.

Отделу развития потребительского рынка, малого бизнеса, сферы труда
администрации муниципального образования Куйтунский район подготовить
постановление мэра муниципального образования Куйтунский район о предоставлении
субсидии из бюджета муниципального образования Куйтунский район, согласно
прилагаемому списку (Приложение).

Срок исполнения - до 16 августа 2023 года.

Первый заместитель мэра муниципального образования
Куйтунский район

Начальник управления сельского хозяйства администрации
муниципального образования Куйтунский район

Начальник отдела развития потребительского рынка,
малого бизнеса,сферы труда администрации
муниципального образования Куйтунский район

Начальник отдела социально-экономического развития
администрации муниципального
образования Куйтунский район

И.А. Виноградов

С.А. Терехов

Е.М.Пытко

В.М.Хлебникова

Начальник управления по правовым вопросам,работе
с архивом и кадрам администрации
муниципального образования Куйтунский район Л.Е.Драгоман

Z >3
я
я
я я
я

я
о
о
о
07

я Т5
X я я о
Z
я
X

я
Z

I
л

я
я X

о
Oi

Z
я
я
я

я
л

о W Б я
я sa

Яс 3
я о
X я

Z
я
я
я о
тз
g
я
я я

я
Т5 я я я Гб
я
я я
я о
я
тз я я
g
I

я я
я я
я 'С
ЯС

й
я о
X я
ЯС

о я

Я
S

Z
я
я
я я
я

я о
я о

я
я и
о

л> я я
о
я я
й
X
я
о

2
я
я
я я
я

X
я о
о
§1

z
О
О

я W
я л> о я

а

я

я
я
X
о
Й
л>
я я

Z
я
я
я я
я

г я
о
3
о о»

Я Ъ д
Й Яс 75
В 2
я 5 яс
я X
я

X
я
яс

__________________________________ йг.И
П Кривенок

Е.Н
.

И
П Глава КФ

Х

Степанова  0.0.

Н
аименование субъекта

383200381982

383266974158

инн

493 500

52500

Сумма
субсидий,

рублей

о

10

Количеств
0

сохраняем
ых

рабочих
мест в

течение 12
месяцев
со дня

получения
субсидии,

баллов

10 10

Количество,
планируемо

е к
созданию

 в
течение

календарног
о года со

дня
получения
субсидии,

баллов

20 15 shfeddhlsf
20 20

х л Й о> О 2 2 о в

аз § 1 -з = i oi |
*■2 s§ I»| alfgl § i’iHil s3gi

м 25 НгЦ-Пт!'
- » о M ° g SC X

10 10

— o x d CT tl л> x^oih|z?2df

» о я Я A я 1= 2 s тз

10 10

Влияние субсидии
на результаты

достиж
ения целей

деятельности
участника конкурса

(наличие
собственных

денеж
ных средств,

возмож
ность

привлечения
дополнительных,

схемы привлечения
средств, на что

планируется
расходовать

средства субсидии):

10 10

, Д
ta £> "О "Я z-ч р

OiSMow2SS’goj-So’’x-os
* 2 ? g ё о g _ Q 5 q g § 5 г, з

“И SE«3XosS-§E»g»g
s р s • о ° 5

~ 03

10 10

2 _
2л с : ? "О -я

>< О' х з -О = 2 ° о-о:»^Е-ой, ov<“oSE
g, ЯпхоО'ьрЕшшВ
2E°3F32^ie4<E'obiM

х 5 ? Е » S 2 ш 2 X— s I 0" D" Д Д
® “ О Е Е р

О

125

120

И
того,

баллов
л> о н я н л>
я я
Z

й<
о
яя л> я

я яW
я н я

о
я я
л
я я

я я я
я я

Ч
яс

я о
X
я
ЯС

а> я

Я
о X

о

я
Z
Я
я
й я
я
g
я

я о
я о
S
я
л л> о X

я я
я

яс
й
я
о
X я
ЯС

X о W >а
Я:

о
я
ЯС
о я

а.

2m

я
я

я S
о
я

о
я
73 о о я

ЯС о я

р л
я
я

я о
я

X
о
3

W я я
л я

яX я

Z я
я
я о

я
я я

я
3
Z я я

а> о>
я
я х о ия

m о X
2 > >

Д £ 03
я§ я оX о

X о и
>3

S'

00 s

i

2
х

С1 Л ег о
5

О зз

о
■3
i
2
Е. 2

ё
X
X
д о

2

ё